[image: image2.jpg]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
24.11.2016  № 48/270-н
Об учреждении награды
Беловского городского округа -

серебряного знака «БЕЛОВО»

В целях поощрения граждан Российской Федерации за выдающиеся заслуги в экономике, науке, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительную деятельность и иные заслуги перед городом Белово Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:

1. Учредить награду Беловского городского округа – серебряный знак «БЕЛОВО».

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о серебряном знаке «БЕЛОВО» (приложение 1).

2.2. Описание серебряного знака «БЕЛОВО» (приложение 2).

2.3. Макет серебряного знака «БЕЛОВО» (приложение 3).
3. Расходы, связанные с награждением серебряным знаком «БЕЛОВО», осуществлять за счет средств, предусмотренных в городском бюджете на финансовое обеспечение наградной системы.

4. Решение вступает в силу после опубликования

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связи со СМИ Яцкова В.М.

Председатель

Глава Беловского
Совета народных депутатов

городского округа
Беловского городского округа
___________ А.В. Бурлаков

__________  А.В. Курносов
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Беловского городского округа
 от  24.11.2016   № 48/270-н
ПОЛОЖЕНИЕ

о серебряном знаке «БЕЛОВО»

1. Серебряный знак «БЕЛОВО» является наградой Беловского городского округа.

2. Серебряным знаком «БЕЛОВО» награждаются граждане Российской Федерации за выдающиеся заслуги перед городом Белово и особый вклад в любую из сфер жизнедеятельности.

3. Ходатайство о награждении серебряным знаком «БЕЛОВО» вносится Главе Беловского городского округа.

С ходатайством вправе обращаться:

- председатель Совета народных депутатов Беловского городского округа;

- заместители Главы Беловского городского округа;

- начальники Территориальных управлений Администрации Беловского городского округа.

4. Глава Беловского городского округа вправе сам инициировать вопрос о награждении серебряным знаком «БЕЛОВО».

5. К ходатайству о награждении прилагается наградной лист по форме, установленной приложением к настоящему положению.

6. Глава Беловского городского округа в течение одного месяца со дня получения ходатайства о награждении серебряным знаком «БЕЛОВО» и наградного листа, принимает решение о награждении серебряным знаком «БЕЛОВО», либо мотивированный отказ в награждении инициатору награждения.

7. Решение о награждении серебряным знаком «БЕЛОВО» оформляется постановлением Администрации Беловского городского округа.

8. Одновременно с серебряным знаком «БЕЛОВО» выдается удостоверение. Удостоверение подписывается Главой Беловского городского округа и заверяется печатью Администрацией Беловского городского округа.

9. Вместе с серебряным знаком «БЕЛОВО» вручается премия в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей. Решение о вручении премии принимается Главой Беловского городского округа.

10. Серебряный знак «БЕЛОВО» вручается Главой Беловского городского округа либо иным лицом по его поручению в торжественной обстановке лично награжденному.

11. Дубликат серебряного знака «БЕЛОВО» взамен утерянного не выдается. В случае утраты удостоверения к серебряному знаку «БЕЛОВО» выдается дубликат удостоверения.

12. Повторное награждение серебряным знаком «БЕЛОВО» не допускается.

13. Информация о награждении серебряным знаком «БЕЛОВО» передается в средства массовой информации для опубликования.

Приложение

к Положению о серебряным знаке «БЕЛОВО»

(форма)

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

к награде Беловского городского округа

серебряный знак «БЕЛОВО»

1 Фамилия

имя

отчество

2. Должность, место работы

3. Дата рождения

(число, месяц, год)

4. Место рождения

5. Образование

(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

6. Домашний адрес

7. Общий стаж работы

 стаж работы в отрасли

стаж работы в организации

8. Трудовая деятельность (включая учебу в  высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации

	поступления
	ухода

9. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

Руководитель

_________________________

инициалы, фамилия

_________________________

 подпись

М.П. «____»______________

наградной лист заполнил________________________ Ф.И.О., контактный телефон

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

Беловского городского округа
от 24.11.2016  № 48/270-н
Описание

серебряного знака «БЕЛОВО»

1. Серебряный знак «БЕЛОВО» представляет собой восьмиконечную звезду, выполненную из серебра 925 пробы, с граненными полированными расходящимися пучками лучей.

2. Размер серебряного знака «БЕЛОВО» между противолежащими вершинами звезды – 35 мм.

3. В центре звезды – герб города Белово, обрамленный колосьями, покрытый ювелирными разноцветными эмалями.

4. Под гербом на ленте с развивающимися концами на красном эмалевом фоне, выпуклая надпись «БЕЛОВО».

5. На оборотной стороне – номер знака и приспособление для крепления к одежде (булавка).

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

Беловского городского округа

от 24.11.2016  № 48/270-н
Макет

серебряного знака «БЕЛОВО»
[image: image1.png]